
Decoupage aneb Ubrousková technika:  

Průvodce krok za krokem 
 
Potřebné materiály 

● Dřevěný nebo kartonový povrch k ozdobení (např. malá krabice nebo rám) 
● Lepidlo na decoupage nebo Mod Podge 
● Pěnové kartáče 
● Nůžky 
● Tištěné obrázky nebo výstřižky z časopisů související s tématem 
● Průhledný lak nebo tmel (volitelné) 
● Noviny nebo papírové ručníky na ochranu pracovního prostoru 
Krok 1 Příprava: 

● Zakryjte pracovní prostor novinami nebo papírovými ručníky, aby byl čistý. 

● Připravte si všechny materiály k použití. 

Krok 2 Vyberte své obrázky: 

● Vyberte si obrázky nebo výřezy, které představují přírodní zázraky vaší vlasti. 

Krok 3 Připravte povrch: 

● Ujistěte se, že povrch, který budete zdobit, je čistý a suchý. 

Krok 4 Vystřihněte a uspořádejte: 

● Obrázky pečlivě vystřihněte. 

● Dočasně je umístěte na svůj povrch, abyste naplánovali svůj design. 

Krok 5 Přilepte to: 

● Naneste tenkou vrstvu lepidla na decoupage na zadní stranu prvního obrázku pomocí 

pěnového štětce. 

● Umístěte obrázek na povrch, kam chcete. 

Krok 6 Vyhlaďte to: 

● K vyhlazení obrazu použijte pěnový kartáč nebo prsty a ujistěte se, že na něm nejsou žádné 

vzduchové bubliny ani vrásky. 

Krok 7 Opakujte: 

● Pokračujte v tomto procesu, dokud nebudou všechny vámi vybrané obrázky přilepeny a 

vyhlazeny na povrchu. 

Krok 8 Utěsněte design: 

● Jakmile jsou všechny obrázky dole, naneste vrstvu lepidla na decoupage na celý povrch, 

abyste jej utěsnili. 

Krok 9 Doba schnutí: 

● Nechte svůj projekt zaschnout podle doporučení na lepidle na decoupage (obvykle několik 

hodin). 

Krok 10 Volitelný lak: 

● Pro větší odolnost naneste vrstvu bezbarvého laku nebo tmelu. 

Krok 11 Konečné sušení: 

● Před manipulací s ním nebo jeho použitím ponechte dostatek času, aby projekt zcela vyschl. 


